



Apel prezydenta Jacka Majchrowskiego

2022-03-01

„Dziś, bardzo blisko nas, zaczęła się wojna. Zróbmy wszystko co w naszej mocy, żeby nasza pomoc dla zagrożonych obywateli Ukrainy miała wymiar realny” - napisał Jacek Majchrowski do miast światowego dziedzictwa, członków OWHC. Prezydent Krakowa potępił agresję zbrojną Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.

Wczoraj Rosja rozpoczęła agresję o charakterze zbrojnym na terenie Ukrainy. Inwazja na Ukrainę jest wymierzona w pokój na świecie, burzy międzynarodowy porządek prawny i niesie zagrożenie dla Europy – nie tylko Środkowo-Wschodniej, i całego świata. Jest zagrożeniem dla rozwoju naszych miast oraz pomyślności i bezpieczeństwa ich mieszkańców. Wojna przynosi także zagrożenie dla bezcennych dóbr kultury i straty społeczne w postaci migracji, podziału rodzin, wielu ludzkich tragedii.

Jako prezydent Krakowa, miasta, w którym mieszka prawie 100 tysięcy Ukraińców, potępiam zbrojną agresję Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.

W duchu haskiej Konwencji o ochronie dóbr kulturalnych w razie konfliktu zbrojnego, a szczególnie II Protokołu do konwencji haskiej, określającego katalog środków zabezpieczających dobra kultury przed skutkami konfliktu zbrojnego i zasady ich ochrony, które należy stosować w czasie prowadzenia operacji militarnych oraz podczas okupacji apeluję o podjęcie współpracy na rzecz ochrony dóbr kulturalnych zagrożonych działaniami wojennymi.

W ramach solidarności z Ukrainą, Kraków zadeklarował gotowość pomocy obywatelom Ukrainy. Z rządem i organizacjami społecznymi w mieście przygotowujemy konkretną pomoc potrzebną uchodźcom, a także mieszkańcom broniących się ukraińskich miast. Wystosowałem listy do swoich ukraińskich kolegów i partnerów – mera Kijowa, Witalija Kłyczko oraz mera Lwowa, Andrija Sadowego wyrażające wsparcie i solidarność.

Warunkiem dalszego rozwoju i budowania pomyślnej przyszłości naszych miast jest pokój na świecie. Dobrobyt każdego miasta i każdego kraju w dzisiejszym świecie jest ze sobą ściśle związany i wzajemnie uzależniony. Dziś, bardzo blisko nas, zaczęła się wojna. Zróbmy wszystko co w naszej mocy, żeby nasza pomoc dla zagrożonych obywateli Ukrainy miała wymiar realny.

Jacek Majchrowski